

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROMOTORA DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO "4º ENCONTRO DE COMITIVAS - AQUIDAUANA/MS", QUE OCORRERÁ NA DATA DE 18 DE NOVEMBRO DE 2018, conforme anexos C.I. nº 219/FTA e Projeto.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO - Com cobertura em Box truss de alumínio, formato de duas águas; piso em estrutura metálica com compensado de 20mm, com forração tipo carpete 3mm; house mix para mesa de PA; Altura mínima de 1,20 metros. Escada e Rampa de acesso. Medida: 12x8m = 96m² - com montagem e desmontagem.	M²	96,00	55,17	5.296,32
2	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - Médio Porte -- Sistema de PA estéreo de 04 vias em Fly composto de 06 caixas de alta de 4000w cada e 06 Caixas de Sub de 1700w cada com sistema de amplificação, 01 Mixer de até 32 canais (analógico ou digital) , 06 monitores de 400w cada com sistema de amplificação, 01 amplificador para guitarra 120w, 01 amplificador para contra-baixo 160w, 01 amplificador para teclado 120w, 12 microfones com fio e pedestais, 02 microfones sem fio UHF, 01 kit de microfone para Bateria com 09 microfones específicos, um DVD player e 01 sistema de A/C completo - com montagem e desmontagem.	UN	1,00	4.366,67	4.366,67
3	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO - - Contendo: Grid com as medidas 8x6x5 metros com 02 linhas; 20 moving beam 07r ou similar; 20 canhões de Led 3 W; Iluminação para rosto em luz branca; 4 mini-brut; Máquina de fumaça, 4 elipso; 8 atômico 3000w; Mesa de iluminação; 1 operador.	UN	1,00	4.583,33	4.583,33
4	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - -Portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público feminino e masculino - com montagem, manutenção e desmontagem.	UN	6,00	195,00	1.170,00
5	LOCAÇÃO TENDA PIRAMIDAL 10x10m - - Sem fechamento lateral, tamanho 10x10m com coberturas em lona branca, estilo piramidal, com base em estrutura metálica construída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3.50 m em seus pés de sustentação lateral - com montagem e desmontagem.	UN	2,00	2.500,00	5.000,00
6	LOCAÇÃO DE GRADE DE DELINEAÇÃO - -Em estrutura tubular com 1,20 m altura e 2,20 m de comprimento, com encaixes tipo "macho-fêmea" - com montagem e desmontagem.	UN	300,00	21,33	6.399,00
7	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO: Arte e logo do evento, confecção de 100 camisetas, 02 painéis de LED, divulgação em 06 outdoors e nos principais veículos de comunicação da região (TV e rádio) .	UN	1,00	15.400,00	15.400,00
Total da Coleta:					42.215,32

Valor Total estimado da aquisição: 42.215,32 (quarenta e dois mil duzentos e quinze reais e trinta e dois centavos).

Justificativa : A realização do evento, o propósito de fomentar a Cultura Pantaneira, evidenciando gastronomia regional e a música regional, as práticas, saberes e fazeres do homem a ser desfrutada pela comunidade local, turistas e visitantes.

Prazo de entrega: Em 17 de novembro de 2018.

Condições de Pagamento: Até 30 dias após emissão da NF.

Local de entrega: PARQUE LAGOA COMPRIDA

Aquidauana(MS), 30 de Outubro de 2018